# INDEX RERUM ET MATERIARVM LOCUPLETISSI- MVS OMNIVM VOTORVM, QVÆ IN HAC PRIMA PARTE HVIS QVARTI

Tomi continentur.

Primus numerus Totum, secundus, numerum marginalem,  
& tertius, paginam denotat.

## A.

- A**bsolutio generalis excommunicationis, tantum restringitur ad causam in petitione expressam: quia species precedens, restringit genus sequens. 17.156.  
147.  
**A**bsolutionis in una lata, parit rei iudicat & exceptionem in alia. 3.18.12.  
**A**d absoluendum debemus esse priores, quam ad cōdemnandum. 27.166.217.  
**A**bsurdum est, alium habere commoda, aliumq; sustinere incommoda. 14.284.107.  
**A**cta ibi esse intelliguntur, vbi aliquid iudicis autoritate fit. 1.19.3. Nec hoc loco testium assignatio requiriatur, ibid.n.20. Comparaturque donationis insinuationi ibid.n.21.pag.3.  
**A**cta tota nisi describantur non presumuntur pro rectitudine processus & eius iustitia 25.4.7.188.  
**A**d acta notorium inducētia, quando in appellatione quis se resert, iudex causam ex officio pro concluso acceptare, & definitiue prouinciare solet. 14.1.88. Et ita quotidie in Camera obseruat. ib.num.2.  
**E**x actis in hoc casu relatis quid demonstratum. 49.n.46. cum 6.seq.pag.315.  
**I**n actis quod non muenitur, non interuenisse dicitur. 25.4.6.188.  
**A**ctio ad restitutionem dotis & aliorum bonorum occisi vxoris, competit heredibus vxoris. 26.19.199.  
**A**ctio in factum, duo habet potissimum capita. 27.num. 239. & 240.221.  
**A**ctio interventionis ex qua motiu a per interlocutoriam, hoc casu videatur admissa. 47.3.308.  
**A**ctio docis, soluto matrimonio rxori datur. 26.8.198.  
**A**ctio singularis que olim de moribus fuit, hodie per Iustitiam correcta est. ibid.n.11.  
**A**ctionis nostræ cumulatio vnde pateat. nu.9.  
**A**ctio hec etiam contra titulo possidentem vniuersaliter habet. 1.10.3.  
**A**ctio de euictione quem tenet, eundem quoque agentem repellit exceptio. 15.32.122.  
**A**ctio ab executione imhoanda. 34.1.279.  
**A**ctio iniuriarum pratoria cum actione l. Aquilia saltim vtili, ad consequenda damna ex illata iniuria nata, cumulari possunt. 23.1.169.  
**I**n actione iniuriarum etiam damna venient, & sub clausilla illa, pro quanto nolles iniuriatus talem contumeliam pati comprehenduntur. ibid.n.2.  
**A**ctio personalis in rem scripta, transit etiam in singularem eius, cui competit. 31.28.269.  
**A**ctio sue iudicium hoc ex edicto pratoris, ad consequen-

- dam ponami, subsistit, licet turbatio, lite pendente, sua perueniat, etiam si tempore litis contestata actor experiri non potuerit. 30.33.243. Quia turbatio superueniens fundat hoc iudicium. nu.34.  
**A**ctio personalis, vt puta, conditio ob causam, causam non secuta, vel conditio ex l.2.C. de rescin. vendit. danda erit coheredi actori, contra alterum heredem in mora existentem, vel renuentem. 31.14. & 15.269. Ratio eius numero 16.  
**A**ctio, quando ex testamento, vel ab intestato heres existit etiam heredis heredi competit. 15.2.119. Nisi iam ante pro suo herede preium sit consecutus. n.3.  
**A**ctio personalis contra successorem singularem nullo modo competit. 31.nu.3.7. & 22.pag. 68. & 69. Limitatur, ibid.num.23.  
**A**ctio hic, in tali dubio, primo ex intentione, secundo ex commido & vilitate actoris, est ponēda. 30.152.230.  
**A**ctio familie herescunda et locum habet, quando utriusque coheredes satentur. 15.5.120.  
**A**ctio, quando est in confessio, contractusq; concordat, nec agentium qualitates r̄spiciuntur, vel negantur, probata dicitur. 15.6.120.  
**A**ctio in factū, in locum interdictorū successit. 30.25.243.  
**A**ctio personalis in rem scripta sequitur possessionem. 31.53.270.  
**A**ctio utilis datur contra vili precio ementem, etiam si bona fidei possessor sit. 17.16.133.  
**A**ctio Criminalis morte accusati evanescit, neque ad heredes transfit. 16.4.123.  
**A**ctio in factum quando dari potest, & vbi competit. 31.41. & 47.270.  
**A**ctio ex condicione certi generali, ex omni causa & contrarium competit. 22.1.166.  
**A**ctio ex constituto, dicitur constitutoria, ad residuum non soluti. Et hoc inter mercatores frequens est. ibid.nu.2.  
**A**ctio iniuriarum, absolute reo ex hoc non fundatur, vel praedilectione parit, quin actores in hoc se defendere possint. 47.30.309.  
**A**ctio de dolo quamvis sit instituta & biennio continuo finita, in eius locum succedit in factum, que in locum actionis est inducta, & perpetua est. 27.191.218.  
**A**ctio finium regundorum inter arbitrarias connumeratur. 25.84.192.  
**A**ctio haec laudi, quod merito reduci debeat satis probata. 8.35.47.  
**A**ctio hic proposita non solum competit, cum tota hereditas, sed & cum pars sive portio eius petitur. 7.2.41.  
**A**ctio personalis cum reali in uno libello proponi & cumulari possunt. 6.4.36.

# I N D E X.

- V M E  
V P L E T I S  
M, Q V E I  
S Q U A R T I*
- Actio quam excludit inopia debitoris quemadmodum est inanis, ita etiam vana & temeraria cognitio super causa aliqua suscepta, ad quam petendam actor est inhabilis. 28. 10. 227.
- Actio personalis, in hoc casu, an detur in subsidium, contra singularem rei successorem, Doctores non conueniunt. 31. 49. 270.
- Actio in factum, in locum interdictorum succedit 8. 5. 45.
- Actio mere personalis quando dicatur 31. 54. 270.
- Actio in rem scripta, quando dicatur, ibid. num. 55.
- Actoris intentio hic ita fundata videtur, ut onus probandi contrarium in reum quodammodo transferat. 31. 56. 270. Rationes huius que. nu. 57. 58. & 60. 63. 64. &c.
- Actio extraordinaria & subsidiaria in factum, quandoque cum officio iudicis concurrere potest. 31. 46. 270.
- Actionis intentio qualitas demonstratur propter medium concludendi in libello. 52. 70. 327.
- Actionis genus in hoc casu, quare difficile appareat. 25. 10. 185.
- Actionis nostra intentio & effectus quis fuerit. 30. nu. 277. cum 3. & seqq. pag. 257.
- Actionem habere minus est, quam rem. 3. 48. 15.
- Actionem ad rem recuperatam qui habet, rem ipsam habere videtur sic & is, à contrario sensu, qui actionem non habet, re ipsa quoque destitutus dicitur. 28. 3. 227.
- Actionem directam hereditatis esse institutam, unde cognoscatur. 1. 6. 2.
- Ad actionem de pace publica probandum, tria simul concurrent debent, & que illa sint. 16. 15. 12. 4.
- Actione reali, in hoc casu, quare non posse agi, nec actione personali. 31. 1. & 2. 268.
- In actione reali non est opus secundo decreto, secus vero est in actione personali. 61. 51. 351.
- In actione reali, vbi queritur de iure dominij vel quasi, secundum aliquos non interponitur secundum decreatum, sed solum fertur sententia declaratoria dominii. 61. numer. 36. & 37. pag. 351.
- Sine actione nemo experitur. 17. 73. 138. itē 28. 22. 226.
- In actione has huius casus sunt due extremitates terminorum, sive finium inuestigandae, & qua 25. nu. 92. 93. & 94. pagin. 792.
- Actione nulla existente, index agentem ex officio repellere potest. 31. 36. 269.
- In actione ex edicto pratorius, ad consequendam poenam instituta, inter alia requisita, requiritur etiam imprimitus Contraventio, ita vt id, quod de facto processit, de facto quoque casetur. 30. 29. 243.
- Actiones plures quando competere possunt, ut alia fiat condemnatio in una quam in altera, tunc secundum illam actionem condemnatio fieri debet, qua minorem condemnationem requirit. 17. 14. 1. 146.
- Actiones iniuriarum, ne tempore vel morte pereant, licetum est, contestando litem, eas in tutu redigere. 47. 27. 309.
- Actiones duas recte accumulari possunt, maxime vero cum tertius interuenit 22. 24. 167.
- Actiones plures quando ex narratione facti elici possunt, quarum una & altera inepta, etiam si conclusio fiat super inepta probationis, & sententia super apta fieri potest. 27. 190. 218.
- Actiones reales sunt firmiores personalibus. 6. 3. 36.
- Actiones in rem scriptae que. 31. 29. & 31. 269.
- Actiones personales semper presupponunt obligationem. 31. 35. 269.
- Actionum cumulatio expressa, item tacita & implicita, quando non permittatur. 53. num. 34. & c. 336.
- Actor in hoc casu, quibus de causis suam negatiuā probare teneatur. 17. num. 40. 41. 42. 43. cum 36. & seqq. pag. 136.
- Actor, quare de spolio instam conquerendi causam non habeat. 14. 316. 111.
- Actor noster intentum suum quinque documentis probat. 29. 4. 233.
- Actor ante transactionem obligatus fuit ad alimentandos decem presbyteros idoneos. 14. 358. 116.
- Actor, quare in mora fuisse, & causam intrisasse videatur. Et Rei similiter. 4. 4. 11. & 12. 304.
- Actor hodie non amplius tenetur probare, se tempore litii contestationis possedisse. 14. 12. 89.
- Actor est is, qui prius provocauit. 25. 61. 189.
- Actor in hac causa quare condemnandus. 14. 235. 102.
- Actor petitionem post litis contestationem in praividicium Rei, qui eam acceptauit, mutare non potest. ibi num. 236.
- Actor aperte mentem suam declarare debet, quod cum non faciat sibi imputandum est. 14. 175. 98.
- Actor, si non est competens iudicium stabiliri nequit. 5. 31. 28.
- Actor defensiones, sive instrumenta pro se producta, etiam contra se admittere debet. 14. 178. 98.
- Actor quod non habet, transferre non potest. 14. 169. 98.
- Actor, quando non teneatur expectare damnum futurum 31. 45. 270.
- Actor regulariter Rei forum sequitur, si super feudi pignoratione agitur. 3. 17. 12.
- Actor prætendens se isdem documentis ad falsi demonstrationem non viri, sed altis, eius omnia diuersis, si tam argumenta, & cōtextus verborum utrinque consonant ad falsi probationem, non relevantur. 17. 49. 136.
- Actor in seruitutibus & aliis iuribus incorporalibus, per confessoram, vel negotioriam afferendis, vel negandis, non tantum dominum, vel quasi, sed etiam possessorem, vel quasi, esse potest. 30. 156. 250. Ratio que. n. 157.
- Actor sibi imputer, quod diligentiori aut peritiori causam non commiserit. 10. 22. 69.
- Actor nostro quæ remedia supersunt. 31. 37. 38. & 39. 269.
- Actor cui adhuc in subsidium, vel actio in factum, vel officium iudicis competit, audiendus censetur. 31. 40. 270.
- Actoris fundamenta que. 4. 4. 7. 304.
- Actoris partes in iudicio quis sustineat. 53. 24. 335.
- Actorem nostrum super spolio aduersus citatum agere non posse, unde patet. 37. 2. 285.
- Pro Actore potius, quam Reis, quare hic pronunciandum. 53. nu. 9. 10. 11. 13. 14. 33. 37. 38. 41 & seqq. pag. 334. 335. & 336.
- Actores nostri, quatenus Vasalli Ducū Saxoniae sunt, nobiles esse possunt, & quatenus Episcopi, vel Capituli, nihilominus ciues sunt. 30. 159. 252.
- Actores primarii nostri quare non audiendi. 28. 10. 6. & 107. 232.
- Actores, quando restitutionem in integrum tantum per modum

# I N D E X.

- modum Replitationis, ad excludendam exceptionem Transactionis perunt, tum eo casu speciali mandato non est opus. 7.1.40.
- Actores nostri quot & quibus modis citationis punctum iustificare nitatur. 18.10.11.21. & 13.45. & 46. Circa primum discernenda sunt res, ibid. num. 14. Item fundi complexi limitibus, num. 15. Et tertio locus, qui die Diessenbach dicitur num. 16.
- Actores ius pacendi, differenter tamen sibi vendicare cipiunt ibid. nu. 17. & 18.46.
- Actores in hoc casu qua ope utantur. 8.24.13.
- Actores in hoc casu, quo titulo possident. 17.13.133.
- Actores unde fundarunt suum recursum. 8.27.46.
- Actores in hoc possessorio nituntur actibus, tam rectis, quam recentioribus. 30.28.1.257.
- Actores, quod satis suis probarent, Reus vero probationibus suis longe minus prefliterit, unde colligendum. 30. nu. 391, cum 3. seqq. pag. 266.
- Actores nostri agunt, de damno enormi vitando. 30.370. 265. Reus vero principaliter de lucro captando, ibid. num. 372. & 339, pag. 265. 266.
- Actores non ex duplice & diversa petitione, ab una, aut altera destitisse, sed potius alteram cum altera coniuncte putamus. 30.26.243.
- Actoriis in hoc casu que actiones competant. 8.1.4.6. 8. & 9.45. Et quare ea se omnia ad eundem finem & effectum tendant, ibidem numero 7.
- Alorum intellectus quis, 1.1.2.
- Alorum quasi possessio exigendi & soluendi est antiquior, quam Rei. 30.395.266. Ideo etiam iuinctur in legitima possessionis causa, ibi. nu. 396. Ratio eius nu. 397.
- Actus administrationis per unum expediti potest. Et unus tutor sufficit. 17.105.14.
- Actus per interuenientē consensum conualidari potest. 52. 64.326.
- Actus regulatur a fine in quem dirigitur. 30.403.266.
- Actus omnis regulatur a fine, in quem dirigitur. 47.25. 309.
- Actus unus vel alter, in iis, que facultatis sunt, & sponte deducuntur, possessionem non inducit, sed requiruntur plures. 30.172.251.
- Actus nullus sine cognitione celebratus, iure subsistit. 17. 35.135.
- Actus de futura successione vt valeat, impropriatur etiam verbum, hæreditas. 52.122.330.
- Actus videretur presumitur factus, quando iudicis autoritas interuenit. 52.116.299.
- Actus subsequentes contrarium precedentibus, faciunt videri a precedentibus recessum. 19.6.7.162.
- Actus agentium ultra eorum intentionem nihil operatur. 52.149.332.
- Actus agentis ultra eius intentionem operari & extendi non debet, hocque in omnibus actibus, qui ex mente procedunt, locum habet. 17.95.140.
- Actus ab herede censetur gestus, proprio nomine licet nomine alieno, scilicet eius, ad quem negotium spectabat, geripotuerit. 32.8.272.
- Actum in dubio id solum intelligitur, quod verba demonstrant. 14.58.91.
- Actum quemlibet interpretatione iuuare coenit. 25.128. 152.
- Contra actum quis generaliter a se gestum, venire censetur, si actus non valet. 15.34.122.
- Ad actum quoties qualitas requiritur, actus absque eadem qualitate non sat is probatur. 16.51.128.
- Actum quod est, si non apparet, non est recendum a verbis. 14.77.92. Actumque videtur, quod ex verbis colligitur. num. 78.
- Actu non existente, de priuatione sive amissione iuris, quod quis non habuit, frustra queritur 8.79.49.
- In actu negato nemo se fundare potest 17.27.135.
- Actibus in cunctis dominatur voluntas. 48.32.311.
- Adeesse non sequitur hoc, quod potest abesse. 30. 276. 257.
- Adeesse hoc non sequitur, quod contingit abesse. 51.15.218.
- Administrans nomine Civitatis, si in administrando sit negligens, & quid omittit, tenetur etiam ad interesse. 27.297.219.
- Administrator, si vnicus, tenetur tantummodo de dolo & lata culpa, id est, de culpabilis negligentia. 27.28.207.
- De leui autem, id est, ciuii inaduententia non tenetur. num. 29.
- Administratores Civitatum, debitum liquidum nisi quis studio cœcitat remittere nequeant, & quare. 14.362. & 363.1.5. & 1.6.
- Administratores ex levi culpa & ignorantia, tantum ad periculum fortis tenentur. 27.117.214.
- Aduersarium suum armare nemo tenetur, Regula hec quando procedat. 49.30.314. Limitatur quoque, ibid. nu. 31.32.33.34.35.39.40. &c.
- Aduocato carere est carere magna parte defensionis debita. 24.15.176.
- Aduocato iustam causam souenti decipere licet aduersarium, ad consequendam Victoria. 17.4.8.136.
- Æquipollentia sunt, aliquid facere posse, vel stare perse quo minus fieri posset. 27.257.223.
- Æquitas est benigna, necessaria, canonica, lesbia norma, omnia bene æquiparans. 11.34.74.
- Æquitas nullam legem ita stricte accipit, quin admittat, vt iudex ex loco, tempore, causa, personis aliis, circumstantiis, temperare posset æquitate quadam iurius rigorem. 11.35.74.
- Æquitas etiam si non sit scripta, iuri tamen præferenda est ibid. num. 36.
- Æquitas & ratio suadet interpretationem faciendam, vt appellatio teneat, ne beneficium hoc appellanti afferatur. 25.71.191.
- Æquitas non patitur desitui eum, qui æquum & bonum inuocat, ne inde iniuria occasio nascatur, unde iura proficiunt debant. 14.369.116.
- Æquitas sua sit quæ. 13.23.81.
- Æstimatio der 5 Schilling Heller frusta & contra ius ex aduerso pretenditur 13.10.81.
- Agens realis, potest coeniri ubi res est, licet ibi forum non habeat. 3.8.11. Opinio Felini de hac materia. ibid. n. 9.
- Agens confessoria quoties est depellendus, adeunda est via negotiorum. 5.21.27.
- Agens ex donatione sive cessione, debet de ea fidem facere. 5.30.28.
- Agenti in hoc possessorio quod probanda sint. 14. 6. 89.

Agen-

# I N D E X.

- Agentium actus non operantur ultra eorum intentionem.* 25.6.184.  
*Agere vel excipere volens de simulatione, speciem simulationis exprimere debet.* 17.71.138.  
*Agitur in hoc casu, de iure municipali, de iure retractio, quo fratres & sorores, eorumque filii admittuntur ad redimendum.* 60.1.347.  
*Agnatus proximior ad reuocationem feudi alienati admittitur.* 19.89.164.  
*Alienabilitatis qualitas in feudis nobilium; presentim masculinis, qualiter excuti soleat.* 9.121.61.  
*Alienandi potestatem non habens, etiam super bonis transfigere nequit.* 17.183.149.  
*Alienandi causa est evidens; & in Ecclesie rem & vtilitatem cedit, tunc rei ipsa solennitatis & forme curie effectus habetur.* 3.51.15. Huius probatio qua ibid. nu. 52.  
*Alienandi causa unde principaliter dependeant.* 3.34.  
 14.  
*In alienandis & obligandis Ecclesie rebus, forma & solennitas duplice respectu adhibenda est.* 3.50.15.  
*Alienare non videtur, qui non acquirit.* 15.11.120.  
*Alienatio rerum Ecclesiasticarum, ut valide fieri possint, quot necessario requirantur.* 3.31.32. & 33.14.  
*Alienatio rei aliquam quotidiecumq; est prohibita, si semel alienetur, semper durat alienabilis, id quod in vniuersum receptum est.* 9.78.58.  
*Alienatio honorum dotalium marito est inhibita.* 15.10.  
 120.  
*Alienatio, quam traditio sequitur, sola nocet, non etiam illa, que traditione non fuit impleta.* 9.85.59.  
*Alienatio omnis rerum Ecclesiasticarum, monasteriorum, hospitallium, & aliorum locorum piorum, quocunque titulo donationis, ventionis, permutationis seu cessionis &c. est prohibita.* 14.151.97.  
*Alienationis in hoc casu vel contractu effectus quis.* 3.41.  
 56.  
*Alienationis rei Ecclesia de iusta causa factae, effectus quis.* ibid. nu. 42.  
*Alienationis prohibitio, siue a lege siue a testatore fiat, dominii translacionem impedit.* 28.16.226.  
*In alienatione bonorum Ecclesia consensu Capituli interuenisse presumitur.* 1.46.5.  
*In alienationibus feudorum, tacitur huius, vel per lapsum viii anni interueniens, scientibus agnatis obest, & in perpetuum remouet.* 9.149.63.  
*Allegationes & probationes non audire periculosest.* 38.9.289. Itemque Aduocatos partium. ibid. numer. 10. RATIO eius. num. 11.  
*In allodium distinctione, iudicis confirmatio cui exigitur.* 9.83.58.  
*Altari qui seruit, de altari vivet.* 14.258.103.  
*In alternationis sufficit alteram partem existere.* 6.13.  
 38.  
*Amicitiae actus possessionem non tribuet.* 30.184.252.  
*Amicos, auxiliaremque cohortem quoad aduersario simus pares adsciscere integrum est.* 16.40.126.  
*Annotatio generalis & brevis ysis pecuniae summaria non sufficit.* 27.8.212.  
*Ex antecedente falso, malum sit consequens.* 14.99.93.  
*Antichrisis legibus permissa & non incognita est.* 41.  
 50.299.  
*Antichrisis nostra applicatio qualis.* 41.63.300.  
*In antiquis de auditu deponere sufficit.* 14.39.92.  
*In antiquis probationes exactae non requiruntur.* 11.99.  
 78.  
*Antiquitas sola familiae ipsius actoribus hic nobilitatem comparare nequit, nisi simul etiam accedit nobilitas, quae ex antiquitate illustrior redditur.* 30.69.245.  
*Antiquitas non facit nobilitatem, alias sequeretur omnes antiquas familias esse nobiles, sed eam saltem ornat, illig; splendorem attribuit.* ibi. num. 70.  
*Appellans, proponendo exceptions incompatibilis & contraria, appellatio renunciare videtur.* 23.25.172.  
*Appellans propter multis testes pro ipso deponentes, iustam videtur habere causam.* 28.54.201.  
*Appellans iustum videtur habere causam, quando aluer-sarii probationes omnes sunt, tantum praesumptive, non necessario concludentes.* 26.55. & 56.201.  
*Appellant, quod iustum causam habere videntur, quod ties contra eos action instituitur, ob quam existimationis & fama sue periculum vertitur.* 26.58.59. & 60.  
 251.  
*Appellant indistincte appellato in expensas condemnandus est.* 35.14.282.  
*Appellantem creditoribus suis viam prosequendi debita duriorem reddere conatum fuisse, in hoc casu, ex quibus apparet.* 34. nu. 20.21.22.23. & 24. pag. 280.  
*Appellantis obiectio quare hic non habeat locum.* 28.9.  
*Appellant in hoc casu, quare in paucam temere litigantium non sint condemnandi.* 21.10.165.  
*Appellantium iura, ob quae ratione interesse ipsorum in hac lite se intromiserunt, unde appareant.* 13.5.81.  
*Appellare licet, non solum a delatione, sed etiam a iuramenti præstatione.* 32.1.271.  
*Appellatio in dubio non presumpitur deserta.* 1.61.7. Ratio qua ibidem. Nec beneficium appellantis facile auferendum. ibid. nu. 62.  
*Appellatio, licet non teneat simpliciter, in alto tamen tenet.* 1.64.7. In incidentibus causis quid faciendum. 1.65.7.  
*Appellatio reductioni ad arbitrium boni viri, & recursus ad superiorum parificatur.* 19.43.159.  
*Appellatio ab executione non deber fieri.* 4.14.21. Neque a decreto executionis appellari potest. ibid. nu. 15.  
*Appellatio nostra non tantum operatur effectum suspensum, sed etiam rescissum, quatenus sententia de facto processit.* 19.66.162.  
*Appellatio unius, prodest aliis non appellantibus.* 19.57.  
 160.  
*Appellatio in Camera, tanquam deserta, neutiquam recipienda vespatur.* 19.15.156.  
*Appellatio unius, reliquis consortibus ex communi appellatio beneficio, si modo appellatio non contradicitur, prodest.* 17.3.133. Idq; quando procedat. numero 4.  
*Appellatio unius, quo casu reliquis consortibus non profitit.* 17.5.133.  
*Appellationis prosecutio, qua in facto consistit, est indub-  
tua.* 17.6.133.  
*Appellatio debet fieri gradatim, & fit, omisso medio, est  
est nulla.* 21.12.165.

# INDEX.

- Et nisi iterum intra decendum ad idoneum iudicem appetetur, erit deserta. n. 13.  
 Appellatio non mutat naturam litis. 25. 79. 191.  
 Appellatio heredis, pro domino quoque accepitur. 9. 127. 62.  
 Appellatio à definitiua triplicem operatur effectum, & deuolutum totam causam principalem. 25. 86. 87. & 88. 192.  
 Appellatio non deuolutum, nisi id, quod deductum in iudicio, pendere reperitur. 25. 77. 191.  
 In Appellationis causa non habetur ratio termini circumductionis. 10. 1. 31.  
 Appellationis remedium non ad defensionem iniquitatis, sed ad praesidium innocentie institutum est. 2. 1. 9.  
 Appellationis libellus, quando secundum ordinacionem & ius commune reiciendus, & definitiue pronuncian- dum. 51. 10. 318.  
 Appellationis libello, siue grauaminibus reiectis, in Camera, quando causa pro conclusa acceptetur, & definitiue pronuncietur. 2. 2. 9. Idq. in aliis obseruantur. ibid. 4. 5. 6. & 7.  
 Appellationis limites, cum appellatorum maxime intersit, quare sine eorum expresso consensu & prorogatione egredi non licet. 25. 5. 184.  
 Appellationis fundamenta sunt tria. 40. 16. 17. & 18. 293.  
 In Appellationis causa, super iisdem articulis & causis, alii vel iidem testes in principali produci non debent. 40. 1. 292. Idque praeципue secundum ius Canonicum, quod attendendum putatur. ibi. num. 2. Contrarium ibi. num. 3. 4. & 6.  
 Appellationis impedimenta varia incurvare possunt. 50. 3. & 4. 316.  
 In Appellationis puncto & causa principali litem fuisse contestatam sufficit, licet super articulis dependentibus & emergentibus quibusdam non contestetur. 25. 56. 189.  
 Appellationis renunciatio donationis, seu dilationis instar obtinet, que mandatum speciale requirit. 52. 8. 322.  
 Appellationis formalia proper appellantis paupertatem & verecundiam erga magistratum iustificata. 5. 2. 26.  
 Appellationi per actum contrarium coram iudice à quo, vel alio loco factum, censetur quis renunciare beneficio competenti. 51. 2. 4. 319.  
 Appellationem duplaci interponenti Camera electionem liberam permittit. 52. 1. 321.  
 Appellationem, in dubio iudicatur, non esse desertam, quia vtrig. parti consalutur, & ius alicuius non luditur. 38. 8. 289.  
 Appellatione interposita, iudex à quo instantे appellato, in causa sine vitio attentatorum & nullitatis procedere potest, donec ipsi inhibeatur. 56. 49. 343.  
 Appellatione partis simpliciter prolata, dimidia iuris presumptione intelligitur. 9. 81. 58.  
 Appellatione desertæ prior sententia si appareat, iustitia confirmari potest. 61. 3. 349.  
 Appellationes coram Notario & testibus etiam sine protestatione, quod iudicis copia haberri non posse, va- lide sunt. 36. 2. 283.  
 Appellationes tantum ex arbitrio appellantis pendere so- lent. 10. 6. 66.  
 In appellationibus duabus ab una sententia interpositis, quarum una subsistit, altera non, quid considerandum. 19. 75. 162.  
 Appellatum ex quibus tacite sententiam reformari voluisse appareat. 22. 17. & 18. 167.  
 Apostolos à iudice petere, vel non, liberum est. 36. 3. 283.  
 Arbitrus esse potest, etiam nulla adiecta pena, vel pignore. 19. 6. 156.  
 De arbitramentis siue laudi forma minime, sed de stabili- tate & equitate hic disceptatur. 8. 51. 48.  
 Arbitramentum postquam iam est perfectum, revocatio- ni non est locus, secus tamen ante laudum. 8. 68. 49.  
 Arbitrator cui partes, secundum suam conscientiam, potesta- tem iudicandi dederunt, in ipsarum praetudicium sine probatione, secundum suam conscientiam iudicare pos- sunt. 8. 48. 4. 8.  
 Arbitrator probacionibus persuasius, & scripture pri- uate, si verisimiliter ita faciendum esse videat, credere potest ibi. num. 49. & 50.  
 Arbitratoris sententia est quae tam transactio. 8. 64. 48.  
 Arbitratoris simplici informationi seu relationi, quando sibi data fuit potestas à partibus, procedendi de iure & de facto, cum, vel sine scriptura. 8. 67. 49.  
 Arbitratores, si facti veritatem nouerint, datur actio te- stando dicto sui aduersari. 8. 4. 6. 48.  
 Arbitratores, licet videantur habere affectum erga causas, quas tractarunt, super actis tamē ipsius causa, & pro- cessu ipso possunt esse teste, & probant. 8. 66. 49.  
 Arbitratores finium & terminorum in hoc casu, qualiter à partibus electi. 8. 25. 4. 6.  
 Arbitrium, quando contra tenorem Authen. Decerni- mus, est iuratum, licet non pariat actionem, de iure tamen Canonico, iurans ad obseruantiam illius com- pelli potest. 19. 10. 156.  
 Argumentum ab absurdo. 12. 15. 79.  
 Argumentum unde imum quando procedat. 9. 144. 63.  
 Argumentum à marca iurisdictionis, ad marcam absque iurisdictione non valet. 14. 100. 94. Limitatur ratio- ne decimaru[m] prestandarum, ibidem.  
 Argumentum à cessatione causa renunciationis sumitur ad cessationem effectus eiusdem. 7. 41. 4. 2.  
 Argumentum tantum ab insufficienti partium enumera- ratione non concludit. 9. 139. 62.  
 Argumenta huius causa, in libello Appellationis adducta, qua num. 12. 14. 16. & 19. Et quare nihil relevant. 32. num. 10. 12. 13. 15. 17. & 20. pag. 272.  
 Argumenta, qua aduersus producentes moueri possent. 60. 7.  
 Argumenta, quibus probatur feudum, non ad Aetrem deuolutum, sed ad dominum reuersum, que. 9. n. 5. 7. 4. 14. 19. 22. 25. 27. 28. 30. 35. 38. 42. 44. 48. 51. & 52. pag. 55. 56. & 57.  
 Argumenta, quibus quis contra sententiam latam vitetur, que. 27. 20. 8. 219. Ibidē Responses adue/sus eius ar- gumenta, que, ut nu. 210. 212. cum 225. subseq pag. 220.  
 Argumenta pro parte actorum producta, qui refutentur, vel declarentur. 11. 5. 73.  
 Argumenta, quibus Reus conatur probare actores no- brios, eorumque subditos in Cauitate & Episcopatu[m] Bamberg.

# INDEX.

- Bamberg, *domicilia habere, ibique iuribus ciuilibus subiectos esse*, que.30.num.326.327.328.329.334.335. & 336 pag. 262. & 263.
- Argumenta Actorum nostrorum ad euerendam Reiactionem*, que.30.nu.330 cum 3 subsequent pag.266.
- Arrestum per satisfactionem, quando non relaxandum.* 24.11.279.
- Articuli & depositions de proprietate in hoc iudicio non parum operantur.* 8.20.46.
- Articuli, si a principali dependent, & non sunt separandi, sufficit litis contestationem coram iudice, qui de principali cognovit, heri 25.5.162.*
- Articuli, quando index dubitat, an sint relevates, admitti debent cum clausula, salvo iure impertinentium & non admittendorum.* 4.7.15.308.
- Articuli exceptiones tribus porissimum fundamentis contra appellationis deuolutionem & desertionem obiecitur.* 52.num.2.3.4. & 5. pag.321.
- Articulos impertinentes, vel irrelevantes, index ne quidem cum clausula: Salvo iure impertinentium, & non, & e. admittere non debet, alias licet suam facit.* 38.1.288. *Contrarium ibid. num. 5. Ratio huius ibid.*
- Afferenti negatiuam, ad impugnationem scripture, vel solennitatis incumbit onus probandi.* 1.39.5.
- Assertioni iurare quando non sit standum.* 33.40.277.
- Attentata siue innovata, quando sint reuocanda.* 39.11.290.
- Attentata officio iudicis implorato, de plano, sine libello & litiis contestatione reuocari possunt.* 39.1.290.
- Principia, que debet attendi in reuocatione innovatorum,* que.39.num.4.5.6.290.
- Attentatum esse tempus appellationis que requirat.* 39.7. & 8.290.
- Attentatum reuocatis, fructus ad domum spoliati portandi sunt, expensis innovantis.* 39.14.290.
- Autocatio à iudicio Rotvilenſi, cur hic non habeat locum.* 35.9.282.
- Austriaca domus Cameram non cognoscit superiorem.* 28.109.232.
- Authoritas duorum tutorum, quorum alter fassus dicitur, si interuenit, nihilominus actus valet.* 17.104.141.
- Authoritas Rei iudicata ob non interpositam à confirmatoria sententia appellationem, primam arbitrorum sententiam adeo corroborat, vt sententia illius vigore actoribus facultas, & ius retroemenda admatur.* 19.17.158.
- B**
- Inter Bonum delicti & contumacia hic nihil aut parum discriminis.* 35.7.281.
- Bartoli distinctio in le. si stipulatus §. possum utiliter, in fine de Verb. obl. inter fideiūssorem & constitutum que 22.5.166.*
- Bellum nullum, nisi vel ab ipso Imperatore, vel ipsius Procerum imperii decreto geratur, licitum est.* 30.208.253.
- Belli presentia & armorum fremitus necessitatem publicam & ineuitabilem facit.* 3.45.15.
- Beneficium in ipsius collatoris damnum & necem velle interpretari, equitati minime consentaneum esset.* 1.4.249.103.
- Quilibet Beneficio sibi competenti etiam tacite renuncia-re potest.* 9.101.60.
- Bericht thun præsupponit scientiam.* 17.56.137.
- Bona cum ex inspectione estimi prescripta non reperiatur, non cogitur quis pro illis onera subire.* 30.309.261. *Eiusmodi enim libris creditur, & maior illis fides, quam testibus, adhibetur.* num.310.
- Bona præsumuntur libera, nisi seruitus probetur.* 30.380.266.
- Bona litigiosa ex statutis familie & testamento aucto, alienari prohibita, propter delictum patris in confi- cationem non veniunt.* 28.55.228.
- In Bonorum descriptionem decernendo, principaliter duo, in hac causa obseruanda, & quanam.* 34.num.18.19. & 28.pag.280.
- In bonis suis unusquisque liberam facultatem habet.* 30.260.256.
- In Bonis, stante matrimonio, vxori obuenientibus, nec marito traditis sine expresso mandato vxoris, vel tacito maritus vxoris procurator non dicitur.* 15.17.120.
- Bona dotalia, stante matrimonio, mariti esse dicuntur.* 15.15.120.
- Bona Ecclesiastica quando obligari possint.* 14.27.13.
- Bona Ecclesiastica sine solemnitate requisita alienari non possunt.* 14.26.9.
- Bona fides videtur necessaria, cum mala fides impedit prescriptionem, in favorem vniuersitatis, quādū saltem vnu de vniuersitate, habens malam fidem, & scientiam rei aliena supereft.* 11.83.76.
- Bona fides solum in his, in quibus populus potest statuere.* 11.81.76. *Secus vero est in illa consuetudine, in qua prescriptio requiritur nu.* 82.
- Bona fides vbi desideratur, etiam si prescriptio subsistat, tamen nullam tribuit actionem, sed exceptionem.* 25.4.4.188.
- Bona fides in dubio præsumitur, secus vero est, quando sunt aliqua circumstantiae excludentes præsumptionem.* 5.63.33.
- Bona fides in dubio præsumitur, nisi contrarium probetur.* 25.70.190.
- Bona fides in prescriptione requiritur, sicut & in consuetudine.* 11.80.76.
- Bona fides de iure Canonico requiritur, & non titulus.* 25.67.190.
- Bona fides ex titulo aliquo elici, vel præsumi non potest, sed debet allegari & probari.* 25.44. & 41.188.
- Bonam fidem allegare, quando non est necesse.* 30.251.253.
- Bona immobilia non sequuntur conditionem persona, si cut mobilia.* 3.6.11. *Rationes eius qua.* ibid. numero 7.
- Bona in factum deducta, statim ex obligatione debentur.* 52.132.330.
- Bürgerschaft zu Bamberg in gemein haben sich tempore rebellionis rusticæ, zu den Bayren geschlagen/vnd Bawrisch worden.* 30.303.259.
- C**
- Calliditas si qua in fidei contractibus ab initio obrepit, contractus ipso iure nullus est.* 9.113.61.
- Ad Calliditatem probandam, suspicione & indicia suscipiunt.* ibi. numer.110.

# INDEX.

- E**x Calliditate Cancellariae Imperator lucrum merito sentire non debet, quia bona fides in principe exuberare debet. ibi. num. 111.  
**C**amera ex contractu publico statuumq; conuentione, iurisdictionem cum Imperatore habet concurrentem. 30. 2. 241.  
**C**amera quandoq; litigantium partum intuitu limitata habet iurisdictionem. ibi. num. 3.  
**C**amera habet iurisdictionem ordinariam, excepto casu, der Austr. q. ibi. nu. 9.  
**C**amera est summi Principis Consistoriorum. 25. 130. 195.  
 Et potius rem ipsam introspicere, quam iuris scripti solemnibus adhuc scire debet. ibi. num. 131.  
**I**n Camera magis attenditur Veritas, quam rigor. 19. 54. 160.  
**C**amera cum Imperatore concurrentem habet iurisdictionem. 19. 55. 160.  
**I**n Camera quotidie multi processus, tam mandata, quam Citationes, dominus in causas subditorum decernuntur. 45. 4. 306.  
**I**n Camera receptum est, ut in eiusmodi causis iniuriarum, Citationes decernantur, & vsg. ad litis contestationem processib. locus detur. 47. 28. 309.  
**C**ameram non cognoscit domus Austriae. 28. 109. 232.  
**C**amerales pro imperii auctoritate retinenda & amplianda, proni esse debent. 51. 127. 519.  
**I**n Cancellaria ius mos seruatur, ut in uestitura, qua non simul exhibetur raro reuocari possit. 9. 123. 61.  
**C**apitula connexa non recipiunt separationem. 12. 13. 79.  
**C**apitulum vel interrogatum semel, non est ulterius capitulum, sive interrogandum. 2. 4. 9.  
**C**ardo principalis controvrsia huius cause in quo versatur. 14. 20. 89.  
**C**ardo huius cause unde. 9. 4. 54.  
**C**ardo totius negotii circa successionem vnic versatur. 18. 2.  
**C**ardo huius appellationis ex quibus dependeat. 4. 17. 22.  
**C**ardo huius negotij in quo consistat. 3. 103. 18.  
**C**ardo controvrsia in illis verbis, ob der gehend zu Detwang auch darinnen begriffen/ Transactionis versatur. 14. 320. 111.  
**C**ircum cardinem negotii huius casus, quid attendendum. 26. 20. 21 & 22. 199.  
**C**asus vulgariter tres, quatuor, vel etiam quinque connumerantur, quibus continentia cause existere dicitur. 28. 80. 230.  
**P**ropter Casus emergentes receditur a solitis, & transiit ad insolita, & quare. 3. 46. 14.  
**C**asus tres, quibus feudum refutari solet, hic distinguendi veniunt, primo casu nouum feudum efficitur, similiiter & secundo casu nouum fit. numero 153. Tertio casu feudum in acquirentem transit, cum eadem qualitate & natura, que apud refutantem sunt. 9. num. 151. 152. 153. & 154. 63.  
**C**asus & fortuna quandocumque evenit, sufficit ad consequendum id, quod alicui ex contractu conditionali debetur. 52. 61. 325.  
**P**ost Casum decisum non amplius laborandum, nec rem ultra in dubium rosandam. 14. 240. 103.  
**I**n casu hoc tam de iure Ecclesia siue ministerii, quam de iure Reipubl. vel bono publico. 14. 370. 116.  
**C**ausa quavis, eriam fatua in dolo excusat. 9. 169. 65.  
**C**ausa proprietatis nil commune habet cum possessione, prout situa vel remissio. 30. 272. 257.  
**C**ausa una ex altera proficit. 27. 196. 218.  
**C**ausa debet procedere effectum. 48. 37. 31.  
**C**ausa debet inspici, & causa ampliat, vel restringit reservationem, vel exceptionem. 14. 70. 91.  
**C**ausa petendi, siue medium concludendi, in libellis exprimentum est. 31. 4. 268.  
**C**ausa causa censetur causa causati. 26. 6. 201.  
**C**ausa est efficax occasio, qua deficiente, deficit quoque occasio. 24. 65. 180.  
**C**ausa eorum Commissariis intra annum finiri debet, elapse anno, ipso iure ad Cameram statim deuoquatur. 36. 4. 283.  
**C**ausa eadem inter easdem personas propter connexitatem evidentem, diuersis respectibus agitari non debet, & quare. 45. 5. 6. & 7. 306.  
**C**ausa remota quando cessat & remanet proxima, tunc impedimentum non auferatur. 24. 71. & 72. 80.  
**C**ausa proxima & immediata attendi debet. 24. 51. 178.  
**C**ausa subesse possunt, ex quibus der Landfriedbruch excusat, & actio iniuriarum firma manet. 47. 29. 309.  
**C**ausa connexa hinc inde, ipsorum litigantium gratia distracti prohibentur, ne partes frustrantur nouis expensis, novoque labore ad nouum iudicem instruendum & informandum. 28. 12. 226.  
**C**ausa cognitionis ob difficultatem & quodammodo impossibilitatem conspicuam, sicut & executio est diffenda, donec plane de iure tertii oppositoris appareat. 47. 10. 308. Idq; quare tanto magis hic locum habere videatur. num. 11.  
**C**ausa cumulate, cum non probent hoc esse, quod continet abesse, dubiam faciunt probationem. 26. 25. 199.  
**C**ausa cognitionis pertinet ad iudicium solemnitatem, & ea omisso sententia ipso iure est nulla. 56. 30. 341.  
**C**irca Casum hanc quinque capita examinanda videntur. 26. 1. 198.  
**C**ausam qui dat, damnum dat. 27. 56. 211.  
**I**n Causa hac qualiter fuerit processum ad primum decretum. 61. 6. 349.  
**I**n Casuarum deplano iuris ordine omisso expediendum processibus & discussionibus requiritur terminorum nonnullorum praeiurorum observatione. 56. 26. 340.  
**E**x Casu postea emergentibus variare licet. 56. 13. 340.  
**C**ausati siue effectus expressio, tacitam siue causam expressionem inducit. 13. 20. 81.  
**C**ausati idem est iudicium, quod ipsius causa. ibi. n. 21.  
**A**d Cautionem iuratoriam quando quis non admittendus. 34. 12. 279.  
**C**edere bonis quilibet potest, salvo iure tertii, qui ius abs quod in re habet. 60. 3. 348.  
**C**ertitudo in cuius arbitrio absolute residet. 48. 14. 311.  
**C**ertitudo verborum declarat certitudinem intellectus. 14. 207. 100. Et presumitur talis animus, quale verba demonstrantur. numero 208. Nec animus intelligitur sentire.

# I N D E X.

- sentire, quod verbum non sonat cum virtus ad illud non  
 porrigitur nu. 209.  
 Cessante causa priuilegiū, qua in seruitiorum prestitione  
 consistit, cessat & ipsum priuilegium. 30.93. 246.  
 Cessante necessitate & sua causa, cessat & effectus. 52.75.  
     327.  
 Cessante priuilegiū causa, etiā eius effectus cessare debet. 14.  
     259.103.  
 Cessante ratione prohibitionis, cessat quoque prohibitio.  
     52.40. 24.  
 Cessio generalis dationi in solutum accommodatio est  
 specifica. 60.11. 348.  
 Cessio actionum quando opponenda. 54.6. & 7.337. Item  
 quando facienda. num. 16.  
 Cessio in presentem vel inherentem causam, eo ipso vide-  
 tur facta, quod traditur instrumentum. 5.38.28.  
 Cessio regulariter fieri non potest, etiā ex intervallo. 54.  
     11.337. Fallit tamen, ut sub numer. 12.13.14.  
 In cessione necesse est exprimi causam cessionis. 5.35.28.  
 Charitas ordinata incipit a se. 14.132.96.  
 Charitatis ordo requirit, ut pater prius de filia, quam de  
 fratre cogitasse existimetur. 9.15.55.  
 Citatio in mandato corruit, quando stat in falso presup-  
 posito iurisdictionis, ex causa detentae iustitiae. 24.  
     57.179.  
 Citatio agnatorum, quorum interest, an in hac causa sit  
 necessaria. 29.1.233.  
 Citations in appellationibus ad altiorem indaginem &  
 consultationem inuestigandam factis, ut judicialiter  
 perantur vel decernantur, nec iuri necessitate, nec de  
 iudiciorum ritu opus est. 4.1.20.  
 Citatus à Iudice incompetentem, quando teneatur compa-  
 rere, & quando non. 43.4. & 5.302.  
 Citatus teneat comparere ad suum priuilegium incom-  
 petentia allegandum, alias reputatur contumax. 43.  
     6. & 7.302.  
 Citatus, si ob breuitatem termini comparere non posset,  
 excusat. 25.50. & 189.  
 Cuius ex honoribus & muneribus cognoscitur. 30.250.  
     255.  
 Cuius non est dicendus is, qui in albo Ciniūm non est descri-  
 pti. 30.339.263.  
 Cives & municipes etiam hodie proprie dicuntur, qui mu-  
 nera & onera ciuitalia ferunt. 30.337.263.  
 Cives, si non subeunt munera, repugnat allusio vocabuli,  
 & dicuntur Cives Castellarii, seu terrigena ciuitatis,  
 castri, vel terra. ibi. nu. 338.  
 Cives declarati omnibus oneribus der. Folg. Reichs vnd  
 jar. iichen Seerwer subiunctur. 30.371.265.  
 Clausula, Sonsten aber si diversum a priore non infer-  
 ret, superacanea & otiosa esset, quod de tota clausula  
 disposita affirmare absolum est. 14.215.101.  
 Clausula, Wissenslitt, omne subceptionis vitium tollit.  
     9.125.62. Item efficit, quod Princeps dicatur plene in-  
 formatus ibi. nu. 126.  
 Clausula, Sonsten aber, qui intelligenda. 14.397.118.  
 Clausula derogatoria noue Reformationi Rotvulana in-  
 sertā, a statibus imperij, ut sūt, nondum est approbata.  
     37.35.287.  
 Clausula illa generalis, non obstatibus quibuscum-  
 que priuilegiis, &c. non est sufficiens ad tollendum
- exemptionis priuilegium alterius cum clausula deroga-  
 toria, & quid ultra requiratur ibi num. 36. & 37.  
 Clausula iustificatoria, non mutationem mandatorum,  
 sed potius clausulam principalem, eiusque cognitionem,  
 &c. importat. 30.22.242. Ratio huius quo. num. 23.  
 Clausula salutaris conclusiō libelli adiecta, apponitur in  
 fauorem Actoris, & ideo in eius odium retorqueri non  
 debet. 30.24.242.
- Clausula, Sonsten aber disponit generaliter, sed cer-  
 tum, & tunc generalis sit, tamē priori vniuersali clau-  
 sula nihil derogare videtur. 41.400.118. Et quare.  
 ibidem numero 401.
- Clausula generalis ad sua specificata restringitur, & ad  
 diuersam causam non extenditur. 14.161.98.
- Clausula in hoc casu posita, quare superflua. 14.355.115.  
 Item cur absurdā nu. 356. Iurique cur aduersa. n. 357.
- Clausula in fine posita, refertur regulariter ad præceden-  
 tia. 14.165.98.
- Clausula generalis, Aller anderer Zehend auf dem  
 Landt refertur tantum ad specificata, daselbst gele-  
 gen. 14.161.98.
- Clausula illa, Sonsten aber, rc. qui intelligenda. 14.59.  
     91.
- Clausula, Omni meliori via &c. virtus que, & quan-  
     14.27.8.205.
- Clausula verba, In der Statt Marchung/qui accipi-  
 enda. 14.221.101.
- Clausula ex certa scientia, item de plenitudine potestatis  
 idem operantur, quod clausula, non obstante tali lege.  
     30.199.253.
- Clausula generalis, Omni meliori modo &c. vis que.  
     17.6.4.137.
- Clausularum salutarium, Ius & Iustitiā administra-  
 ri. Item, Omni meliori modo, &c. vis, virtus &  
 effectus quis. 25. num. 123. & 124.195.
- Ex clausula illa, Sonsten aber, Rei merito etiam secun-  
 dum impropiū illius sensum, cur obligentur. 14.217.  
     100.
- Clericus vel laicus nullus pacis, aut transactionibus villam  
 potestatem decimarum & prouentuum ab Ecclesia ab-  
 strahendi habet. Et traditio si qua facta fuerit, habe-  
 tur pro irrita. 14.256.103.
- Coactio vel compulsiō ipsa presupponit conditionem &  
 resistentiam: Et sic excludit possessionem quietam. 5.61.  
     33.
- Cognitionem causa non interuenisse ex breuitate tempo-  
 ris & ipsa facti evidenti probatur. 17.121.143.
- Collatio sit duobus modis. Re ipsa qualiter sit. 4.21. & 22.  
     22.
- Collatio bonorum in quem finem sit inuenta, ibi nu. 23.
- Collecta muneribus patrimonialibus connumerantur. 30.  
     79.245.
- Collecta pro stipendiis militum conductorum contra hostes  
 pariae paratam habent executionem, secus vero est  
 in collectis, ratione onerum præteriorum 3.67.16.
- Collecta imponuntur ab illis, qui iubendi potestatem ha-  
 bent. 30.164.259.
- Collecta, quare habeant causam discontinuam. 30.218.  
     254.
- In collectarum negocio tantum subditi, quod iuri com-  
 muni consentaneum est, cogi possunt. 30.232.255.
- Collecta

# INDEX.

- Collectarum exactiones requirunt subiectionem.** 30.179.  
 252.  
**Collectarum impositiones & exactiones.** An.1495, sub  
 Maximiliano primo, exordium sumpsero. 30.316.261.  
**Collectarum naturalis ratio est,** ut in ea a praeceptis exe-  
 tur quis, initium fieri posse, nec reuocatio accentato-  
 rum sit permissa. 30.267.256.  
**Ad collectas imperii vniuersales,** propter pragmaticam  
 functionem, statim imperii recessum, omnes imperia sub-  
 lecti, nisi expresse ipsa lege excipientur, tenentur. 30.  
 161.250.  
**Dectollectis imperii vniuersalibus tantum,** non de parti-  
 culari bus singul arum prouinciarum in imperio, in hac  
 causa agitur. 30.160.250.  
**In collectis hisce, vigore Abschieds,** quid attendi debeat.  
 30.393.266. Et quare. n.394.  
**Comitatus Loffensis cum pertinentiis est feudum imperij.**  
 30.26.13.  
**Comptendarum, persona nimurum specialis,** toti ordini,  
 cui transactione ius quossum, praividicium aliquod  
 creare nequit. 14.250.103.  
**Commendatores Commenduris proficiuntur, personamq;**  
 magistri presentant. 14.295.108.  
**Commissione huius causus ex duabus causis occasionem &**  
 substantiam sortitur. 56.3. & 4.339.  
**Commissionis specialis, in hoc casu est excitatio, non delega-**  
 tio. 30.5.241.  
**Ad Commissionem, ad perpetuam rei memoriam denegan-**  
 dam, quibus rationibus fuerit adductus. 47.13. & 14.  
 508.  
**Committi potest causa,** et ad vnius partis instantiam, ex-  
 aminanda & decidenda. 56.2.339.  
**Commida cuiusque rei eum sequitur,** quem sequuntur incom-  
 moda, secundam naturam est. 14.283.106.  
**Commodium cum neque principaliter, nec in consequen-**  
 tiam ad singulos inde peruenire, tunc testes de vniuersi-  
 tate admittuntur. 14.140.96.  
**Communitatis actus,** administrationis potius videtur esse,  
 quam iurisdictionis. 13.11.81.  
**Compromissi pactum quod.** 9.2.54.  
**Compromissi pacta qua.** 8.41.47.  
**Compromissum sub Principium fide & dignitate firma-**  
 tum, pro iuramento habetur. 14.37.90.  
**Compromissum super reb. minoris immobilit. per tuto-**  
 rem sine decreto factum, non sufficit. 19.83.163.  
**Compromissum, si est prestitum iuramentum, nihilomi-**  
 nus tenet. 19.7.156.  
**Compromissum fuit a partibus in hoc casu, ut Arbitrato-**  
 res der gebulichen vnparchylichen Willigkeit  
 nacherkennen solten. 8.2.8.46.  
**Concessio alicui & heredibus sui corporis facta, de mas-  
 culis accipienda.** 9.13.55.  
**Concessio generalis immunitatis quamuis casus insolitos,**  
 & publicam utilitatem concernentes non comprehen-  
 dat. 30.201.253. Attamen cum immunitas concedi-  
 tur sub verbis geminatis, casus improuisi includuntur,  
 etiam si non exprimantur. n.202.  
**Concessio pro Leib's Erben/ qualiter facta intelligatur.**  
 9.122.61.  
**Concessio quod plus, conceditur quoque quod minus.** 11.  
 90.77.  
**Concesso uno, concessum dicitur omne id sine quo situs vsus**  
 non haberi, vel valde difficulter contingere potest. 11.  
 30.74.  
**Conclusionis est postremus actus iudicij.** 25.59.189.  
**Conclusionis defectum in peritorio, vis clausula salutaris**  
 supplet. 30.159.250.  
**In condemnando huius casus, que sufficient.** 27.238.  
 220.  
**Condemnatio damnorum & interesse sine reformatione**  
 sepe quoque fit. 22.26.168.  
**Condicio hac nostra, est ex lege municipali in rem scrip-**  
 ta, & perinde sequitur possessorem, atq; actio vera  
 realis 60.2.348.  
**Condicio Nonella.** 117. vt liceat matri, cur hoc casum non  
 competat. 26.16.17 & 18.198.  
**Condito sine causa si tempore acquisito adfit, licet ea po-**  
 stea cesset, sufficit. 24.68.180.  
**Condito sine facultas, que consistit in faciendo simplici-**  
 ter vel mixtum in dando vel faciendo positam in perso-  
 na duorum, non potest imponi per vnum eorum pro  
 parte. 19.4.8.160. Rationes huius que. num. 49. & 50.  
**Conditionem semel existere sufficit, licet non duret.** 7.17.  
 41.  
**Conditiones casuales, seu eventum futurum respicientes,**  
 actiue & passiue in contractibus ad heredes transiunt.  
 52.60.325.  
**Conditionibus & qualitatibus iisdem presumitur quis in**  
 ser recipere onus, quibus antea alicui per transactionem  
 collatum est. 14.129.96.  
**Confessio actorum qua.** 11.95.77.  
**Confessio prima, non secunda valet.** 37.19.286.  
**Confessio rei iuncta, securo tamen solutionis censu, probat**  
 dominium directum pro concedente, contra Embry-  
 teutam. 5.78.34.  
**Confessio propriam alicuius litigantis in iudicio facta, dici-**  
 tur probatio firmissima. 33.34.277. Nec amplius cum  
 ab aduersario acceptetur, reuocari potest. ibi num. 35.  
 nisi probetur error. num. 36.  
**Confessio errore facta, reuocari potest.** 27.99.213.  
**Confessio reorum nostrorum contra ipsos satis probare vi-**  
 detur. 17.122.143.  
**Confessio Reorum huius iudicij facta, ex quibus constet.**  
 48.56.312.  
**Confessione judiciali, nulla probatio fortior inueniri potest**  
 38.2.288.  
**De Confessione appellatorum nostrorum dupliciter constat.**  
 25.95. & 96.192.  
**Confessoria ab initio instituta pendente li: e. possessorum**  
 retinenda cumulari potest. 30.158.250.  
**Confessoria actio datur alicui, ratione iuris sibi debiti**  
 contra impedientem, ad declarationem sui iuris. 14.  
 304.109.  
**In Confessum non sunt aliae partes iudicis, quam condem-**  
 natio. 56.51.343.  
**Confirmatio non debet derogare confirmato.** 53.47.336.  
**Confirmatio & appensio sigilli Scabinatus N. documento**  
 fidem facit, & autoritatem tribuit. 5.26.28.  
**Confirmatio defectum in confirmato existentem supplet.**  
 17.16.4.147. Imitari in priuilegio confirmato, quando  
 illud reperitur falsum, tunc enim Confirmatio etiā per  
 Principem facta, nihil operatur, &c. n.165. pag. 147.  
 Ratione

# I N D E X.

- Ratio eius que. 166. Secus vero num. 167.  
 Congregationes & coniunctiones hominum malam causam habere, in dubio presumuntur. 16. 21. 125.  
 Coniectura à voluntate contrahentium, & causa finali ipsaducta, proualeat coniecturis, ex verbis tantum deductis. 14. 145. 97.  
 Coniectura omnis crescit contra fallitos, qui sunt faciles ad mentendum. 34. 26. 28.  
 Coniectura vna alteram tollit. 17. 171. 148.  
 Coniectura alia, quam donationis, ubi dari potest, tunc ea non presumitur. 5. 52. 32.  
 Connexorum vis facit, ut incapax gaudeat beneficio pacis. 30. 262. 256.  
 Consanguinitas & conditio alicuius, ex communi opinione & fama recte & sufficienter probatur. 17. 10. 133.  
 Consensus tacitus in iudicis idem, quod expresse operari solet. 25. 135. 196.  
 Consensus tantum ab annuente obtineri potest. 9. 94. 60.  
 Consensum in alienatione feudi interuenisse non est necesse, sed eum subsequi sat is est. 9. 91. 59. Et tacitum quoque consensum sufficere cōtra nonnullos reclaman tes communiter placuit. n. 92.  
 Consideranda in hoc casu tria veniunt. 9. 131. 132. & 133. 62.  
 Considerandum hic quid secundo veniat. 47. 12. 308.  
 Consideratio vniuersalis totius parochialis circuiti, ad quem effectum extendatur. 14. 340. & 341. 122. & 113.  
 Consideratio particularis decimarum quomodo facienda. ibidem. num. 342.  
 Consideratio, ratione hominis docti, & hominis indocti habenda est. 17. 128. 144.  
 Consideratio qualitatis testimoniū vtrinq; productorum. 8. 82. 50.  
 Consilium dans ratione officii, vt Assessor, Officialis, Decurio, vel Senator, & Administrator Reipublice, is tenetur ex malo consilio, etiam non doloso, si in damnum Reipublice tendat. 27. 16. 206.  
 Consilium mutare in praividicium alterius nemini licet. 24. 40. 178.  
 Consilium qualiter & quando obliget mandantem. 27. 211. 219.  
 Ex Consilio quando quis teneatur, & quando non 27. 194. 218.  
 Confortis viuis precipitantia, aliis obesse non debent. 52. 7. 322.  
 Constitutio fractae pacis, quando competit. 25. 8. 184. pœna non debet esse minor delicto. 25. 9. 285.  
 Constitutio Carolina, sive ab omnibus imperii statibus nunquam observata fuit. 3. 99. 18.  
 Constitutio, vt tutor, vel curator omnium, siue quorundam bonorum pupilli fructus habeat, valet. 52. 144. & 145. 32.  
 Constitutio pacis publicæ est generalis. 16. 8. 224.  
 Constitutioni Carolina tacito consensu populi derogari potest. 3. 105. 19.  
 Ex constitutione pacis publicæ, tam potentes, quam priuati conueniri possunt. 16. 7. 124.  
 In Constituto plus est ratione temporis & loci. 22. 22. 167.
- Consuetudo non potest diminuere solemnitates à Canone requisitas. 14. 27. 90.  
 Consuetudo loci omnia feuda, quæ ibi sita sunt, afficit. 9. 73. 58.  
 Consuetudo est facti, & non presumitur. 3. 110. 19.  
 Consuetudo & usus iudiciorum pro lege est. 30. 148. 250.  
 Consuetudo id, quod alias non permititur, licitum facit. 16. 45. 127.  
 Consuetudo etiam iniqua, nihilominus legis instar obtinet, eamque iudices sequi debent. 16. 47. 127.  
 Consuetudo ius acquirit omnibus de communitate & ius publicum, sed prescriptio tantum ius priuatum. 11. 23. 76.  
 Consuetudo vere que dicatur. 11. 64. 76.  
 Consuetudo circa que consideranda. ibidem. numer. 65.  
 Consuetudo vel prescriptio, nisi suos debitos habeat Comites, non inducitur. 25. 33. 187. Nec titulum pro suo in genere allegatum sufficere putatur. num. 34.  
 Consuetudo inspiciens seudum, vincit legem, & pro ipsa lege habetur. 3. 92. 18.  
 Consuetudo in regno Francie est, quod sine delectu omnia feuda alienari possint, etiam Domino inuito. ibid. nu. 93.  
 Consuetudo in quibus consideranda. 11. 77. 76.  
 Consuetudo est altera lex iurisdictionis. ibidem. num. 78.  
 In Consuetudine introducenda super eo, super quo populus expresse disponere, aut statuere non posset, requiritur tempus sufficiens ad prescriptionem. 11. 79. 76.  
 Consuetudo procedit, licet sit contra ius commune. 11. 69. 76.  
 Consuetudo non inquirit titulum, neque bonam fidem, qua in prescriptione sunt necessaria. ibi. num. 70.  
 Consuetudo loco tituli habet legis autoritatem, eam approbat. nu. 71.  
 Consuetudinis definitio que. 9. 67. 58.  
 Consuetudinis maior est vis, quam pacti, cum maior sit ius plurium, quam paucorum, maiorque vis sit iuris, quam hominis, qui iuri subest. 9. 68. 58.  
 Iuxta Consuetudinem que geruntur, dolis suspicione non subiacent, atque à pena temerarii quem eximunt. 16. 46. 127.  
 Consuetudinem allegans conuenit eam probare. 7. 16. 41.  
 Ad Consuetudinem a pacto tam affirmatiue, quam negatiue recte ducitur argumentum. 9. 69. 58. Quod tamen econtra tantum negatiue procedit. ibi. num. 70.  
 In Consuetudine introducenda, regulariter sufficit longum tempus. 11. 67. 76. Lögum autem tempus dicitur decem annorum. num. 68.  
 Consuetudine communi & usu receptum in terra Leodiensi, & illis Germanie partibus, vt redditus anni ad ratum decimi sexti denarii vendantur. 3. 98. 18.  
 Consuetudine tales actus tam per se notorii, quam partium confessione sunt certi. 1. 6. 2.  
 Consuetudine & statuto solennitas testamentorum minuti & mutari potest. ibi. num. 17. 3.  
 Sed & iuri conformes sunt eiusmodi testationes apud acta. ibi. num. 18. 3.  
 Consuetudines, quibus sunt familia circa dispositiones succedendi, defenduntur. 25. 137. 331.

# I N D E X.

- C**ontentio si est inter vasallum & extraneum, tunc causa actiue & passiue coram iudice ordinario vtilanda. 3.16.12.
- C**ontentio quando est inter vasallum & extraneum, actiue & passiue, quare causa coram ordinario, & non in cura domini agitari debet. 51.26.319.
- I**n contimenti quando quid fieri dicatur. 16.39.126.
- C**ontinentia litis qua. 28.5.225.
- C**ontinentia causa non dividenda. ibi. num. 6.7.8. & 9.
- C**ontinentia cause diversas species actionum ex similibus negotiis descendenteribus non excludit. ibi. num. 10. pag. 225.
- C**ontinentia causarum, ob publicum quidem bonum in variis & diversis tribunalibus, non est agitanda, quod lites abbrevientur & temporibus transfigantur. ibi. numer. 11.
- C**ontinentia a cause absurde & iniuste non est dividenda. 20. 2.16.4.
- C**ontractus Principis efficacia qua. 3.78.17.
- C**ontractus emptionis, item traditio & immisso concernunt factum alterius, cuius ignorantia iusta est. 17. 12.4.144.
- C**ontractus ex conventione legem accipiunt. 6.8.37.
- C**ontractus nullitas, & falsitas sunt diversa & separata. 17.98.140.
- C**ontractus consensu coeunt, & non nisi consensus utriusq. partis dissoluuntur. 9.109.60.
- C**ontractus omnes cum Principe initi cestentur bona fidei. 9.112.61.
- C**ontractus cum subdito initi, potestati illius Principis non subiacent, sed in in priuati reputantur. 30.206. 253.
- C**ontractus virtus ad alium se non extendit, quam ad eum, qui expressus est. 7.24.42.
- C**ontractus ab initio sunt voluntatis, at ex post facto, necessitatibus. 14.2.4.8.103.
- C**ontractus quoad successionem eventualis, sive conditonalis, valet, nec est odiosus. 52.107.329.
- C**ontractus, quando conditio ei adiecta purificatur, perinde est, ac si a principio fuisse purus. ibi. num. 108.
- C**ontractus sapiens natram contractus usurarii, non omnino, vel totus nullus est, vel annullatur, tanquam usurarius, sed solum in eo, quod excedit ultra premium receptum. 18.9.153.
- C**ontractus non rescinditur per partes, ubi est unitas precii. 19.34.159.
- C**ontractus simulatus iuramento non firmatur. 17. 178.148.
- C**ontractui legem apertorem non dicens, cum facultas summa, & spaciū liberandi ei daretur, sibi imputet. 14.247.103.
- P**ropter Contractum per compromissum inter partes, ante subsecutum arbitramentum, sive laudū, vigore transactionis, & sententiae arbitratorum, pro certis & indubitate in effectu habentur, qui olim extiterunt. 8. 63.48.
- C**ontractum interpretari in aquo reni partem, tanquam celebratum